ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                  Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2024

         Kính gửi:

 -   Bộ Giao thông vận tải;
 -   Ban QLDA 2.

 Theo đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Văn bản số 424/BC-UBND

ngày 11/11/2024 về việc tình hình giải quyết vướng mắc trong công tác bồi
thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng Dự án Tăng cường kết nối giao thông khu
vực Tây Nguyên, đoạn qua địa bàn huyện Tây Sơn, UBND tỉnh Bình Định kiến
nghị Bộ Giao thông vận tải một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án 2), các đơn vị thi công, đơn vị
bảo hiểm khẩn trương đẩy nhanh việc giám định và chi trả kinh phí bồi thường
cho các hộ dân bị ảnh hưởng nứt nhà, vật kiến trúc do rung chấn trong quá trình
thi công gây ra, tránh để phát sinh đơn kiến nghị, khiếu nại kéo dài, gây bức xúc
trong dư luận nhân dân.

2. Chỉ đạo Ban Quản lý dự án 2 nâng cao tinh thần trách nhiệm, tích cực
phối hợp với UBND huyện Tây Sơn để giải quyết dứt điểm các vấn đề tồn tại
vướng mắc; đẩy nhanh tiến độ thi công đường gom, cầu Ba La, nhất là hệ thống
mương thoát nước để không ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt của người dân

trong mùa mưa bão; kịp thời báo cáo các trường hợp phát sinh cản trở thi công,
chỉ đạo nhà thầu xây dựng kế hoạch tổ chức thi công chi tiết gửi về UBND
huyện Tây Sơn để phối hợp giải quyết theo quy định.

 UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Giao thông vận tải quan tâm chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- UBND huyện Tây Sơn;

- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K19.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
         KT. CHỦ TỊCH
         PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v giải quyết vướng mắc trong công
tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt
bằng Dự án Tăng cường kết nối giao
thông khu vực Tây Nguyên, đoạn qua

địa bàn huyện Tây Sơn.

9268 15